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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-001-03639

Den 7. februar 2011

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 32 (L 114), Forslag til lov om 
ændring af lov om et testcenter for store vindmøller ved Østerild 
(Ekspropriation af eksisterende produktionsvindmøller m.v.). Spørgsmålet er 
stillet af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg i brev af 2. februar 
2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johs. Poulsen (RV).

Spørgsmål nr. 32 (L 114)
Ministeren lægger til grund, at fremtidens store vindmøller vil vise sig at 
være betydelig mere støjsvage, end de møller vi kender i dag. Kan 
ministeren garantere, at såfremt denne forudsætning viser sig ikke at kunne 
holde, så vil testcenterets kapacitet blive reduceret?

Svar
De fremtidige, meget store vindmøller, der skal kunne afprøves på 
testcentret, er ikke udviklet endnu, og der er ingen der ved, hvor meget de
præcis kommer til at støje. Risø DTU har sammen med vindmølleindustrien
fastlagt, hvor stor en sikkerhedsmargin der er brug for i forhold til 
støjgrænserne, og det er deres forventninger om støj, der ligger til grund for 
beregningerne i VVM-redegørelsen.

De testmøller, der opstilles på de enkelte pladser, skal samlet set overholde 
grænseværdierne i vindmøllebekendtgørelsen i forhold til de eksisterende 
boliger. Det vil sige, at hvis en eller flere af møllerne mod forventning støjer 
mere, end producenterne har forudsat, skal andre af møllerne støje mindre. 
Testcentret er bundet af vindmøllebekendtgørelsens støjgrænser.

Testcentret vil blive udbygget gradvist, og det er industriens forventning, at 
centret ved fuld udbygning udnytter alle syv standpladser. Mens udviklingen 
af de nye vindmøller finder sted, vil der være mulighed for at afprøve mindre 
møller på testcentret.

Jeg skal desuden henvise til mit svar på spørgsmål nr. 12.

Karen Ellemann / Claus Torp
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